
Kan du ikke se nyhedsbrevet, klik her!

Nyt fra DN Fredericia

Maj 2010

Nyhedsbrev maj 2010
Kære læser

Så er vi her allerede igen med nyheder, og denne gang er vi lidt navlebeskuende.
Men det er trods alt ikke ret tit, vi får en ny formand! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ny formand fra 15.05., Karsten Enggaard     Ny næstformand fra 15.05., Ole Klottrup

Karsten har hidtil været næstformand, så vi bytter lige over!

Normalt er der skiftedag sidst i november, hvor vi har vores årsmøde. Men Karsten skulle lige være
pensionist først. Der går meget tid med formandsjobbet, og det er en af årsagerne til, at jeg gerne vil
træde et skridt til bage – der skal være lidt mere tid til familien og til diverse fritidsinteresser.

Karsten får nok at gøre. Vi skal gerne have gang i udviklingen af landskabsparkerne, og også af
Himmerigshuse, når den finansielle krise er overstået. Så god fornøjelse til Karsten!
 

Passage for fiskene forbi Follerup Vandmølle
Et EUdirektiv foreskriver, at vi skal have en god vandløbskvalitet. Det betyder dels rent vand i åer, søer,
fjorde mv., dels at vandløbene skal have et naturligt forløb.

Den raske strøm i Gammelby Mølleå har været udnyttet af vandmøller i århundreder. Men de har
bremset fiskenes fri passage i vandløbene. Navnlig er det en skam, at havørrederne ikke kan komme op til
de fantastisk velegnede gydepladser, der findes oppe i åløbet. Ved Gammelby Mølle er der lavet en fin
passage, Follerup Vandmølle spærrer fortsat. 
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Spærringen ved Follerup Vandmølle

Mølleåen oven for Herslev har rask strømmende vand og stenbund – ideelt til havørreders gydning.

Om ellers politikerne siger ja, skal der nu graves et såkaldt omløbsstryg. Dvs. at åen føres uden om møllen,
men da møllehjulet er fjernet, sker der ikke noget kulturhistorisk tab.

Da vi så oplægget fra Fredericia Kommunes forvaltning, blev vi glædeligt overraskede over at se, at der er
bæklampret i åen – en fisk, der kræver rent og frisk strømmende vand, og derfor er et tegn på, at åen har
det godt. Hvem kender denne mærkelige fisk? Ja, jeg gør, for jeg fangede den med ketcher i
barndommens bæk – vi kaldte den ”niøjn” på godt jysk. Den har kun to øjne, men en række
gælleåbninger kunne ligne øjne.

 

Bæklampret trives i vandløb med stenbund og rask strømmende, rent vand. 
Med sin sugemund kan den suge sig fast på stenene.
 

Det dufter af løg i skoven på Trelde Næs!



Gå ad stien ud langs skrænten og nyd synet af de blomstrende ramsløg.

Også majgøgeurten blomstrer

Du finder denne skønne blomst – majgøgeurten, hvis du går ad den natursti, der starter ved Egeskov
Kirke. Men måske ikke så længe endnu, for engen afgræsses ikke og afhøstes heller ikke, og så vil
majgøgeurterne efterhånden blive skygget bort af høje græsser, brændenælder etc. Stien er tit ret
sumpet, så gummistøvler kunne være en god idé.

Der er her en stor opgave for staten/kommunen: Vi skal have enge og overdrev afgræsset eller afhøstet.
For ellers forsvinder blomsterne og med dem mange sommerfugle og andre insekter og engfugle som
viben.

Forårsudsalg
I disse dage kan du blive medlem af DN gratis i ½ år. Hvis du er ung under uddannelse eller pensionist
er årskontingentet på 195 kr. og for andre 315 kr. – send mig evt. en mail med navn, adresse og telefonnr.
eller ring og få info. om DN.

Kunne nogle af dine venner tænkes at have lyst til at læse vores nyhedsbrev!

Hvis der er en chance for det, foreslår vi, at du videresender denne mail. Tilmelding kan ske her.

Her kan man også se de tidligere nyhedsbreve.
 
Mange hilsener
Ole Klottrup
Formand for Danmarks Naturfredningsforening i Fredericia (lidt endnu!)
Telefon: 7593 1717
Hjemmeside: www.dn.dk/fredericia
Meld dig ind i DN på www.dn.dk
 

Læs mere om DN's arbejde
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Læs mere om DN Fredericia på www.dn.dk/fredericia
Læs mere om DN's nationale arbejde på www.dn.dk
Ønsker du ikke at modtage nyhedsbrevet, skal du afmelde dig her
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